（1）按原会计制度或准则列报的 2006 年 1 月 1 日股东权益，调整为按企业会计准则列报的股

东权益

项  目 金  额

2006 年 1 月 1 日股东权益（按原会计制度或准则）   947,106,886.47

所得税 9,137,004.13

少数股东权益 19,728,713.89

其他 68,508.00

2006 年 1 月 1 日股东权益（按企业会计准则）   976,041,112.49

（2）按原会计制度或准则列报的 2006 年 12 月 31 日所有者权益，调整为按企业会计准则列报

的所有者权益

项目名称 2007 年报披露 2006 年报原披露 差异 原因说明

2006年 12月 31日股东权益

（按原企业会计准则）

965,737,199.09 965,737,199.09

所得税 9,237,288.97 9,237,288.97

少数股东权益 19,964,901.33 19,964,901.33

其他 114,180.00 - 114,180.00 说明 1

2007 年 1 月 1 日股东权益

（按企业会计准则）

995,053,569.39 994,939,389.39 114,180.00

福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司 2007 年年度报告

 100

说明 1：2006 年报披露的经审阅的 “新旧会计准则股东权益差异调节表”中的 2007

年期初股东权益为 994,939,389.39 元，2007 资产负债表中的 2007 年期初股东权益为

995,053,569.39 元，差异为 114,180.00 元，系按照《企业会计准则解释第 1号》的要求，

对在首次执行日以前已经持有的对子公司的长期股权投资，视同该子公司自最初即采用成

本法核算，原股权投资借方差额不再摊销，原已摊销金额追溯调整增加 2007 年期初股东

权益 114,180.00 元。

（3）按原会计制度或准则列报的 2006 年度利润表，调整为按企业会计准则列报的利润表

项  目 调整前 调整后 差额

一、营业收入
983,973,383.62 983,973,383.62

减：营业成本
680,902,785.58 680,902,785.58

营业税金及附加
125,452,766.53 125,452,766.53

销售费用
61,012,123.84 61,012,123.84

管理费用
59,276,419.77 59,276,419.77

财务费用
3,817,222.08 3,817,222.08

资产减值损失
401,708.78 401,708.78

加：公允价值变动收益（损

投资收益（损失以“-”号
335,898.34 381,570.34 45,672.00

其中：对联营企业和合营企
381,570.34 381,570.34

二、营业利润（亏损以“-”
53,446,255.38 53,491,927.38 45,672.00

加：营业外收入
8,264,374.12 8,264,374.12

减：营业外支出
520,422.85 520,422.85

其中：非流动资产处置损失

三、利润总额（亏损总额以
61,190,206.65 61,235,878.65 45,672.00

减：所得税费用
25,416,814.78 25,315,110.37 -101,704.41

四、净利润（净亏损以“-”
35,773,391.87 35,920,768.28 147,376.41

（4）2006 年度模拟执行新会计准则的净利润和 2006 年年报披露的净利润的差异调节表

项  目 金  额

2006 年度净利润（按原会计制度或准则）   35,773,391.87

追溯调整项目影响合计数 147,376.41

其中：所得税 101,704.41

   长期股权投资 45,672.00

2006 年度净利润（按企业会计准则）   35,920,768.28

假定全面执行新会计准则的备考信息

福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司 2007 年年度报告

 101

其他项目影响合计数 1,556,593.16

其中：职工福利费调整 1,556,593.16

2006 年度模拟净利润 37,477,361.44

十五、财务报表的批准

本财务报表及财务报表附注业经本公司第四届董事会第十二次会议于2008年 2月 27

日批准。

   福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司

   2008 年 2 月 27 日

福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司独立董事

关于对公司对外担保情况的专项说明和独立意见